



13.12.2017

YM17/052/2017
YM036:00/2017

Jakelussa mainitut

Viite
Hänvisning

Asia ASETTAMISPÄÄTÖS
Ärende Päästökattodirektiivin toimeenpano ja kansallisen ilmansuojeluohjelman valmistelu

Asettaminen

Ympäristöministeriö on tänään asettanut työryhmän, jonka tehtävänä on valmistella kansallinen ilmansuojeluohjelma sekä tukea arktisen neuvoston asettamien mustahiilen ja metaanin vähentämistavoitteiden kansallista toteuttamista.

Toimikausi 15.12.2017 - 30.11.2018

Tausta Päästökattodirektiivi

Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2016/2284 tiettyjen ilman epäpuhtauksien kansallisten päästöjen vähentämisestä, direktiivin 2003/35/EY muuttamisesta sekä direktiivin 2001/81/EY kumoamisesta (päästökattodirektiivi) tuli voimaan 31.12.2016. Direktiivi on saatettava osaksi kansallista lainsäädäntöä 1.7.2018 mennessä, artiklan 10.2 osalta kuitenkin jo 15.2.2017. Direktiivin 6 artiklan mukainen kansallinen ilmansuojeluohjelma on valmisteltava ja toimitettava Euroopan komissiolle viimeistään 1.4.2019.

Direktiivissä asetetaan kansalliset päästöjen vähentämisvelvoitteet rikkidioksidille (SO₂), typenoksideille (NO_x), haihtuville orgaanisille yhdisteille (VOC), pienhiukkasille (PM_{2,5}) ja ammoniakille (NH₃). Päästöjen seuranta ja tietojen toimittamisvelvoitteet on lisäksi asetettu useille muille ilmaansaasteille, kuten mustahiilelle, pysyville orgaanisille yhdisteille (POP-yhdisteille) ja raskasmetalleille. Päästöjen lisäksi jäsenmaiden on seurattava ilmaansaasteiden vaikutuksia ja toimitettava niistä tietoja komissiolle säännöllisesti. Direktiivin velvoitteisiin kuuluu myös kansallisen ilmansuojeluohjelman laatiminen, hyväksyminen ja toteuttaminen.

Kansallinen ilmansuojeluohjelma on keskeinen direktiivin toimeenpanon väline. Ilmansuojeluohjelman tulee sisältää ne toimet, joilla jäsenmaa täyttää direktiivissä sille asetetut päästöjen vähentämisvelvoitteet. Ilmansuojeluohjelman avulla jäsenmaa osoittaa olevansa tietoinen päästöistään ja niiden vaikutuksista ilmanlaatuun, ihmisten terveyteen ja ympäristöön sekä ryhtyvänsä suunnitelmallisesti toimiin päästöjen vähentämisvelvoitteiden, seurantojen, tietojen toimittamisvelvoitteiden ja muiden tarpeellisten toimien toteuttamiseksi.

Direktiivin tavoitteena on vähentää ilmansaasteiden aiheuttamia haitallisia terveys- ja ympäristövaikutuksia sekä -riskejä. Direktiivin toimien avulla pyritään täyttämään Euroopan unionin ilmanlaadutavoitteet ja pitkällä aikavälillä myös Maailman terveysjärjestön (WHO) asettamat tavoitteet. Lisäksi direktiivillä pyritään myötävaikuttamaan monimuotoisuutta ja ekosysteemejä koskevien EU:n tavoitteiden saavuttamiseen sekä lisäämään synergiaa ilmansuojelua koskevien päästövähennystoimien ja muiden sektorien ympäristöön vaikuttavien toimien välillä EU:ssa.

Arktinen neuvosto

Arktisen neuvoston ministerit hyväksyivät vuonna 2015 puiteasiakirjan tehostetuista toimista mustahiili- ja metaanipäästöjen vähentämiseksi. Hankkeen tueksi alueen valtiot ovat sitoutuneet laatimaan kahden vuoden välein selvityksen suunnitelluista ja toteutetuista toimistaan mustahiili- ja metaanipäästöjen vähentämiseksi. Neuvosto on antanut lisäksi suosituksen vähentää mustahiilipäästöjä 25 - 33 prosenttia vuoden 2013 päästöistä vuoteen 2025 mennessä.

Tehtävä Ryhmän tehtävänä on valmistella ehdotus kansalliseksi ilmansuojeluohjelmaksi 30.10.2018 mennessä. Ehdotuksen tulee kattaa päästökattodirektiivissä ilmansuojeluohjelmalle asetetut vaatimukset ja muut ilmanlaadun parantamiseksi tarvittavat toimet. Ehdotuksesta pyydetään lausunnot syksyllä 2018. Lisäksi tehtävänä on tukea arktiselle neuvostolle tehtävän mustahiili ja metaaniselvityksen valmistelua.

Organisointi Puheenjohtaja
Neuvotteleva virkamies Sirpa Salo-Asikainen, ympäristöministeriö

Jäsenet

Ympäristöneuvos Elina Rautalahti, ympäristöministeriö
Neuvotteleva virkamies Anneli Karjalainen, ympäristöministeriö
Neuvotteleva virkamies Tarja Lahtinen, ympäristöministeriö
Erityisasiantuntija Sami Rinne, ympäristöministeriö
Hallitussihteeri Katariina Haavanlammi, ympäristöministeriö
Ympäristöneuvos Maarit Haakana, ympäristöministeriö
Erityisasiantuntija Sonja Pyykkönen, ympäristöministeriö
Neuvotteleva virkamies Mika Honkanen, työ- ja elinkeinoministeriö
Neuvotteleva virkamies Birgitta Vainio-Mattila, maa- ja metsätalousministeriö
Hallitussihteeri Janne Mänttari, liikenne- ja viestintäministeriö
Lääkintöneuvos Mikko Paunio, sosiaali- ja terveysministeriö
Ryhmäpäällikkö Niko Karvosenoja, Suomen ympäristökeskus
Ryhmäpäällikkö Kimmo Silvo, Suomen ympäristökeskus
Tutkimusinsinööri Mikko Savolahti, Suomen ympäristökeskus
Yli lääkäri Raimo Salonen, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos
Erikoistutkija Pia Anttila, Ilmatieteen laitos
Ylitarkastaja Elina Oinonen, Uudenmaan ELY-keskus
Ympäristöterveydenhuollon erityisasiantuntija Tarja Hartikainen, Suomen Kuntaliitto
Varapuheenjohtaja Sirkku Manninen, Suomen luonnonsuojeluliitto ry
Asiantuntija Airi Kulmala, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry
Ympäristöpäällikkö Fredrik Blomfelt, Metsäteollisuus ry
Asiantuntija Heidi Lettojärvi, Energiateollisuus ry
Ympäristö- ja turvallisuusjohtaja Harri Leppänen, Teknologiateollisuus ry
Johtava asiantuntija Pia Vilenius, Kemianteollisuus ry
Varatoimitusjohtaja Pekka Huttula, Öljy- ja biopolttoaineala ry

Asiantuntijasihteeri

Ylitarkastaja Nufar Finel, Suomen ympäristökeskus

Työryhmä voi asettaa alatyöryhmiä, joissa valmistellaan teemoittain osia ilmansuojeluohjelmaan.

Ryhmä voi työnsä aikana kuulla asiantuntijoita.

Kustannukset ja rahoitus

Ryhmät tekevät työnsä virkatyönä. Kukin työhön osallistuva organisaatio vastaa itse omista kuluistaan. Muut kokouskulut maksetaan talousarviotililtä 35010101 (Ympäristöministeriön toimintamenu).



Asunto- energia- ja ympäristöministeri

Kimmo Tiilikainen



Ylijohtaja

Tuula Varis

Jakelu Työryhmän puheenjohtaja, jäsenet ja sihteeri

Tiedoksi Maa- ja metsätalousministeriö
Liikenne- ja viestintäministeriö
Työ- ja elinkeinoministeriö
Sosiaali- ja terveysministeriö
Ympäristöministeriö
Suomen ympäristökeskus
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos
Ilmatieteen laitos
Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset
Suomen Kuntaliitto
Energieollisuus ry
Metsäteollisuus ry
Teknologiaollisuus ry
Kemianteollisuus ry
Öljy- ja biopolttoaineala ry
Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry
Suomen luonnonsuojeluliitto ry

